



## VIKTIGT OM FÖRKÖPSINFORMATION

Detta är översiktlig information om er försäkring som försäkringsbolag enligt lag ska tillhandahålla i samband med köp av försäkring. Vi rekommenderar att ni läser och sparar denna information. För allmän information om försäkringen ber vi er kontakta oss, på kundservice@permanentbilskydd.se eller ring 08-55 11 98 11.

De fullständiga försäkringsvillkoren finns på [www.pbsbilskydd.se](http://www.pbsbilskydd.se). Vid skada är det alltid de fullständiga villkoren och ditt försäkringsbrev som ligger till grund för skaderegleringen.

## OM FÖRSÄKRINGEN

### Självrisk fordon

Försäkringen ersätter avdrag för självrisk som den försäkrade har betalat i samband med skaderegleringen på det försäkrade fordonet via den försäkrades ordinarie motorfordonsförsäkring. Försäkringen ersätter inte kostnader för självrisk som bekostats av självriskkonto som den försäkrade har hos motorfordonsförsäkringen eller skador som understiger gällande självrisk på motorfordonsförsäkringen.

### Självrisk för hemförsäkring i samband med bilresa utomlands

Försäkringen ersätter avdrag för självrisk som den försäkrade har betalat i samband med regleringen av skada som inträffat i den försäkrades permanenta bostad i Sverige via den försäkrades ordinarie hem- bostadsrätts eller villahem-försäkring. Försäkringen gäller för skada som inträffar under utlandsresa (minst en övernattningsnatt) som den försäkrade företar med det försäkrade fordonet, från det att den försäkrade lämnar hemmet eller annan plats i Sverige där resan påbörjas, till dess resan är avslutad och den försäkrade återvänt till Sverige.

### Vem försäkringen gäller för

Försäkringen är en frivillig grupp-försäkring. Försäkringen gäller för den privatperson ("den försäkrade") vilken är kund hos Permanent Bilskydd (PBS) och har ingått försäkringsavtal i enlighet med nedanstående villkor. PBS har i egenskap av grupp-företrädare ingått ett gruppavtal med försäkringsgivaren W. R. Berkley Insurance AG, Svensk filial. Genom gruppavtalet är samtliga PBS kunder gruppmedlemmar.

### Var gäller försäkringen

Försäkringen gäller i Europa.

### När försäkringen gäller

Försäkringen gäller under den period som anges i försäkringsbeviset som meddelas i samband med utskicket av premiefakturan.

## VAD INGÅR I FÖRSÄKRINGEN?

I försäkringen ingår:

### Självrisk fordon

Försäkringen ersätter den självrisk den försäkrade betalat via ordinarie motorfordonsförsäkring, dock maximalt 3 000 kr.

### Självrisk för hemförsäkring i samband med bilresa utomlands

Försäkringen ersätter den självrisk den försäkrade betalat via ordinarie hem- bostadsrätts eller villahemförsäkring, dock maximalt 2 000 kr.

## VIKTIGA BEGRÄNSNINGAR

Försäkringen omfattar inte husbilar, släpvagnar, husvagnar, fordon i yrkesmässig trafik, t.ex. taxi, budbilar, körskolebilar, fordon för uthyrning, militärfordon, fordon som används i kommersiellt syfte, testas, utryckningsfordon samt fordon som deltar i tävlingsverksamhet eller för fordon vars egenvikt överskrider 3 500 kg.

Ersättning lämnas inte för omständigheter som var kända vid försäkringens tecknande. Om den försäkrade eller en närstående i bedrägligt syfte uppger, förtiger eller döljer något av betydelse

för skadefallets bedömning, gäller inte försäkringen. Försäkringen gäller inte heller om skadan är ett resultat av olaglig handling utförd av eller orsakad avsiktligt av den försäkrade eller närstående till denne.

### Särskilda undantag

Ersättning lämnas inte för:

- skada som uppkommit på grund av mekaniskt eller elektriskt fel,
- skador som hänförs till sjukvårdskostnader, personskadeskydd, eller bärgningsskydd enligt motorfordonsförsäkring,
- kostnader hänförliga till eventuella tilläggsförsäkringar.
- skada på eller stöld av fordonets däck eller däck med fälg,
- skador som via motorfordonsförsäkring reglerats som glasskada,
- skada på eftermarknadsutrustning som inte monterats av tillverkaren,
- indirekt skada,
- skador som uppkommer på grund av vårdslöshet, eller,
- skador som uppkommer på grund av vårdslös körning eller körning under inverkan av narkotika/alkohol.

## SJÄLVRIK

Denna försäkring gäller utan självrisk.

## SKADEANMÄLAN

Skadeblankett finner du på [www.pbsbilskydd.se](http://www.pbsbilskydd.se). När en skada har uppstått ska du snarast möjligt anmäla skadan skriftligen till FUAB på e-post [skador@fuab.com](mailto:skador@fuab.com) eller Försäkringsutveckling, Box 38044, 100 64 Stockholm.

Till skadeanmälan ska bifogas de handlingar som FUAB behöver för att kunna bedöma rätten till ersättning.

## UPPSÄGNING, PREMIE- OCH VILLKORSÄNDRINGAR

Försäkringstagaren får när som helst säga upp försäkringen att upphöra vid nästa förfallodag, genom att kontakta PBS kundservice på [mail.kundservice@permanentbilskydd.se](mailto:mail.kundservice@permanentbilskydd.se). Uppsägningen får verkan tidigast dagen efter att den inkommit till PBS. Upphört försäkringen i förtid efter det att premie betalats i förskott, återbetalas den del av premien som avser tiden efter ansvarets upphörande. Betalas inte premien i rätt tid, har Berkley rätt att säga upp försäkringen, om inte dröjsmålet är av ringa betydelse, på sätt som närmare anges i 17 kap försäkringsavtalslagen (2005:104).

Berkley har rätt att i den utsträckning som följer gällande försäkringsavtalslagen (2005:104) ändra försäkringsvillkoren och/eller justera premie i samband med förnyelse av försäkringen. Sådan ändring meddelar vi er om i samband med utskick av förnyelseerbjudande.

## ÅNGERRÄTT

När du tecknar en försäkring genom ett distansavtal har du enligt lag (2005:59) om distansavtal och avtal utanför affärslokaler rätt att ångra köpet inom 14 dagar från det att du mottagit samtliga försäkringshandlingar. Du kan under denna period kostnadsfritt frånträda köpet av försäkringen genom att meddela PBS på telefon: 08-55 11 98 11. Dock omfattas inte en försäkring med en avtalad giltighetstid om en månad eller mindre av ångerrätt.

## PRESKRIPTION

Försäkrad som vill kräva försäkringsersättning eller annat försäkringsskydd förlorar sin rätt till försäkringsskydd om den försäkrade inte väcker talan mot försäkringsgivaren inom 10 år från tidpunkten när det förhållande som enligt försäkringsavtalet berättigar till sådant skydd inträdde.

Den som inte är nöjd med försäkringsgivarens beslut om ersättning förlorar sin rätt om han inte väcker talan mot försäkringsgivaren inom 6 månader från det han fick kännedom om att anspråket kunde göras gällande. Om anspråk har framställts till försäkringsgivaren inom denna tid är fristen dock 6 månader efter det att försäkringsgivaren har förklarat att det tagit slutlig ställning till anspråket.

### PREMIEBETALNING

Premien skall betalas i enlighet med betalningsvillkor angivna i premieaviv. Försäkringsgivarens ansvar inträder vid försäkringstidens början, även om premien ännu inte har betalats under förutsättning att premien betalas inom på betalningsaviv angiven tid. Vid senare betalning åger försäkringsgivaren rätt att säga upp försäkringsavtalet till upphörande enligt reglerna i försäkringsavtalslagen (2005:104).

Vid förnyad försäkring skall premien betalas inom 30 dagar från det att försäkringsgivaren skickat ut premieaviv. Om premien för förnyad försäkring inte betalas i rätt tid enligt stycket ovan, sägs försäkringen upp att gälla 14 dagar från uppsägningen. Om betalning sker inom dessa 14 dagar förnyas försäkringen.

### BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER

Personuppgifter hanteras både av PBS, FUAB och av Berkley, i enlighet med Dataskyddsförordningen (GDPR), annan tillämplig lagstiftning, myndigheters föreskrifter samt den information om behandling av personuppgifter som respektive företag lämnar på sin webbplats (se [www.pbsbilskydd.se](http://www.pbsbilskydd.se), [www.fuab.com](http://www.fuab.com) och [www.berkleyforsakring.se/data-sakerhet/](http://www.berkleyforsakring.se/data-sakerhet/)). Kontakta oss om du vill få respektive företagsinformation skickad till dig.

### KONTAKTUPPGIFTER

För information om försäkringen vänligen kontakta PBS via e-post [kundservice@permanentbilskydd.se](mailto:kundservice@permanentbilskydd.se) eller ring 08-55 11 98 11. PBS lämnar allmän information om försäkringen och hänvisar till FUAB vid frågor om försäkringsförmedling.

### FÖRSÄKRINGSGIVARE

Försäkringsgivare är W. R. Berkley Insurance AG, Svensk Filial, Birger Jarlsgatan 22, 114 34, Stockholm.

### FÖRSÄKRINGSFÖRMEDLARE

Försäkringen förmedlas av Försäkringsutveckling Sverige AB (FUAB), org.nr. 559058-8850, Box 38044, 100 64 Stockholm, telefon 08-520 056 00. FUAB är registrerat hos bolagsverket ([www.bolagsverket.se](http://www.bolagsverket.se) / 0771-670 670) som en försäkringsförmedlare som förmedlar liv (klass 1A) samt sakförsäkring.

FUAB står under tillsyn av Finansinspektionen ("FI") vilken är den myndighet som övervakar företagen på finansmarknaden. FI nås enklast via [finansinspektionen@fi.se](mailto:finansinspektionen@fi.se), [www.fi.se](http://www.fi.se) eller 08-408 980 00. FI kan på begäran lämna upplysningar om FUAB och dess anställdas förmedlingsbehörighet.

FUABs verksamhet som försäkringsförmedlare regleras främst genom lagen Lag om försäkringsdistribution (SFS 2018:1219) FI:s föreskrifter och allmänna råd om försäkringsförmedling. Lagen om försäkringsförmedling och FI:s föreskrifter kompletterar varandra och syftar bl.a. till att skydda Dig som kund.

FUABs anställda erhåller, i förhållande till ett enskilt gruppavtal, enbart fast månadslön alt. timlön, för enskild såld försäkring till gruppmedlem kan engångsersättning förekomma.

För förmedlingsuppdraget erhåller FUAB ersättning utgörande 10 kr av försäkringspremien.

FUAB har en lagenlig ansvarsförsäkring som täcker den skadeståndsskyldighet som en försäkringsförmedlare hos FUAB kan ådra sig i samband med försäkrings- förmedlingsverksamhet. Om du drabbats av skada eller ekonomisk förlust som du anser att förmedlarens agerande har vållat, kan du framställa krav mot FUAB eller rikta krav direkt mot den försäkringsgivare som nämns nedan. Du måste underrätta FUAB om ditt skadeståndskrav inom skälig tid, senast inom ett år från det att du märkt eller bort märka att skada uppkommit. Om underrättelse inte sker inom denna tid, förfaller rätten till skadestånd. Detsamma gäller om talan inte väcks senast

inom tio år från förmedlingstillfället. Ansvarsförsäkringen uppfyller de krav på omfattning som ställs enligt lag och FI:s föreskrifter. Den högsta ersättning som kan betalas ut från ansvarsförsäkringen för en skada är för närvarande 1 250 618 euro och den högsta ersättning som sammanlagt kan betalas ut under ett år är 2 501 236 euro. Försäkringsgivare är HDI Global SE via Nordeuropa Försäkring, Box 56044, 102 17 Stockholm. Telefon 08-664 51 00. Mail: [info@nordeuropa.se](mailto:info@nordeuropa.se). Försäkringsgivaren ställer på begäran ut försäkringscertifikat.

### OM VI INTE KOMMER ÖVERENS

#### Omprövning av ditt ärende

Den som inte är nöjd med Berkleys beslut i ett ärende kan få det omprövat genom att skriftligen till Berkley redogöra för sitt ärende och be om en omprövning av ärendet. Se adress under avsnittet Försäkringsgivare.

#### Allmänna reklamationsnämnden (ARN)

Om du fått ditt ärende omprövat och ändå inte är nöjd har du möjlighet att vända er till Allmänna reklamationsnämnden, Box 174, 101 23 Stockholm. ARN prövar klagomål från privatpersoner, dock inte vållandefrågor i trafikolyckor.

#### Konsumenternas Försäkringsbyrå

Du kan få allmänna upplysningar och vägledning i försäkringsfrågor av Konsumenternas Försäkringsbyrå, Box 24215, 104 51 Stockholm.

#### Allmän domstol

En försäkringsstvist kan i de flesta fall även prövas av allmän domstol.